

Lokal handlingsplan för Rinkeby-Kista sdf i enlighet med Stockholms stads strategi för att minska risken för att barn, unga och unga vuxna dras in i kriminalitet 2019 – 2022

Stockholms stad har arbetat fram en strategi för att minska risken för att barn unga och unga vuxna ska dras in i kriminalitet. I Strategin framgår att stadsdelsnämnderna ska utarbeta lokala handlingsplaner. Nedan återges Rinkeby-Kistas sdf handlingsplan. I den beskrivs dels pågående arbete utifrån prioriterade utgångspunkter och områden som finns med i strategin och dels de särskilda prioriteringar som är gjorda för åren 2020 och 2021.

Prioriterad utgångspunkt	Område	Mål och nytta	Metoder och arbetssätt	Ansvarig	Tidsplan	Uppföljning
Systematisk samhandling	Främjande, förebyggande och tidiga insatser.	Barn och unga har en positiv utveckling.	PRIORITERAD INSATS 2020-2021 Hembesöksprogram för förstagångsföräldrar i samverkan med både Rinkeby BVC och Kista/Husby BVC.	Föräldrarådgivare	Löpande	T1, T2 och VB
			ÖVRIGA INSATSER Värdegrundsarbete inom öppna förskolan och förskolan med särskilt	Samtliga medarbetare inom förskolan.	Löpande	T1, T2 och VB

			<p>fokus 2020 på hedersrelaterat våld och förtryck (utifrån LPFÖ).</p> <p>Generella och riktade föräldrastödsprogram (Föräldraskap i Sverige, ABC och KOMET)</p> <p>Råd- och stödsamtal till föräldrar och vårdnadshavare.</p> <p>Ungdomsmottagning med bl.a. råd och stödsamtal till unga.</p> <p>Uppsökande arbete gentemot unga.</p>	<p>Rektorer är ytterst ansvariga.</p> <p>Föräldrarådgivare</p> <p>Föräldrarådgivare</p> <p>Kuratorer</p> <p>Fältassistenter</p>	<p>Löpande</p> <p>Löpande</p> <p>Löpande</p> <p>Löpande</p>	<p>T1, T2 och VB</p> <p>T1, T2 och VB</p> <p>T1, T2 och VB</p> <p>T1, T2 och VB</p>
	Samordnade insatser	Barn och unga i behov av insatser från flera aktörer får det samordnat.	<p>PRIORITERAD INSATS 2020-2021 Förstärkt eftervård vid hemgång från institution.</p> <p>ÖVRIGA INSATSER Samordnad individuell plan (SIP)</p>	<p>Enhetschef Ungdomsenhet</p> <p>Nätverksledare</p>	<p>Löpande</p> <p>Löpande</p>	<p>T1, T2 och VB</p> <p>T1, T2 och VB</p>

			Sociala insatsgrupper (SIG)	SIG-samordnare	Löpande	T1, T2 och VB
	Snabba insatser inom myndighetsutövningen.	Barn och unga i riskzon upptäcks tidigt och får tidiga insatser	PRIORITERAD INSATS 2020-2021 Sociala investeringsfondsprojekt - intensifierad utredning i hemmiljö.	Enhetschef Barnenhet och Familjestödsenheten	2020-2024	Särskild redovisning till sociala investeringsfonden
		Färre barn och unga begår brott	ÖVRIGA INSATSER Insatser under utredning	Socialsekreterare och biträdande enhetschef	Löpande	T1, T2 och VB
			Mellantvång (22§ LVU)	Socialsekreterare biträdande enhetschef och enhetschef	Löpande	T1, T2 och VB
			Deltagande i polisförhör	Socialsekreterare	Löpande	T1, T2 och VB
Prioriterad utgångspunkt	Område	Mål och nytta	Metoder och arbetssätt	Ansvarig	Tidsplan	Uppföljning
Förskola, skola och fritid som skyddsfaktorer	Skola och fritidsgård som trygga platser	Barn och unga besöker trygga inkluderade	PRIORITERAD INSATS 2020-2021 En mötesplats för HBTQ-ungdomar öppnas under 2020.	Avdelningschef och Enhetschef	2020	T1, T2 och VB

	ungdomsgårdar och träffpunkter.	ÖVRIGA INSATSER Ungdomar görs delaktiga i verksamhetens utformning genom exempelvis stormöten och arbetsgrupper.	Fritidsledare	Löpande	T1, T2 och VB
		Barnrättsbärare finns i avdelningen förebyggande socialtjänst och fritid.	Enhetschef	Löpande	T1, T2 och VB
		Samtliga medarbetare på ungdomsgårdarna är utbildade i MVP.	Enhetschef	Löpande	T1, T2 och VB
		Särskilda aktiviteter för barn med funktionsvariationer, exempelvis Electric ungdomsgård som är en mötesplats för ungdomar med funktionsvariation.	Samordnare Fritid för alla	Löpande	T1, T2 och VB
Inskrivningsgraden i förskola och skolnärvaro	Öka inskrivningsgraden i förskola.	PRIORITERAD INSATS 2020-2021 Utreda, analysera samt utveckla nya arbetssätt för att öka	Avdelningschef	2020-2021	T1, T2 och VB

			<p>inskrivningsgraden, en särskild resurs avsätts hösten 2020 och våren 2021.</p> <p>ÖVRIGA INSATER</p> <p>Öppna förskolor med bl.a. studiebesök på förskolor.</p> <p>Stärkt tidigt stöd i samverkan (STIS) mellan socialtjänst, öppen förskola, barnhälsovård och barnmorskemottagning</p> <p>Kompetenshöjande åtgärder hos pedagoger kring förskolan som en skyddsfaktor för barn.</p> <p>Kontinuerligt barnhälsoarbete inom förskolan med psykolog, talpedagog, specialpedagog samt rektor för att fånga upp</p>			
		Regelbunden närvaro på förskola.		<p>’</p> <p>Pedagoger på öppna förskolan</p> <p>Avdelningschef och enhetschef</p> <p>Rektor</p> <p>Avdelningschef och enhetschef</p>	<p>Löpande</p> <p>2020-2021</p> <p>Löpande</p> <p>Löpande</p>	<p>T1, T2 och VB</p> <p>T1, T2 och VB</p> <p>T1, T2 och VB</p> <p>T1, T2 och VB</p>

		Öka skolnärvaro	<p>barn som behöver extra stöd i ett tidigt skede samt följa upp de barn som har individuellt stöd.</p> <p>Skolsociala team</p> <p>Uppsökande arbete på skolorna</p> <p>Familjebehandlingsinsatser för att stötta skolnärvaro</p>	<p>Skolsocionomer</p> <p>Fältassistenter</p> <p>Socialekreterare och familjebehandlare samt biträdande enhetschef</p>	<p>Löpande</p> <p>Löpande</p> <p>Löpande</p>	<p>T1, T2 och VB</p> <p>T1, T2 och VB</p> <p>T1, T2 och VB</p>
	Tidig upptäckt och orosanmälan till socialtjänsten	Barn i riskzon upptäcks tidigt.	<p>PRIORITERAD INSATS 2020-2021</p> <p>Regelbundna samverkansmöten mellan socialtjänsten, skolor och polis och för uppföljning av rutiner och gemensamt lärande kring barn som riskerar att fara illa.</p>	<p>Avdelningschef och samverkanstrateg</p>	<p>Löpande</p>	<p>T1, T2 och VB</p>

			ÖVRIGA INSATSER Förskolornas barnhälsomöten där de tidigt uppmärksammar barn i behov av extra stöd.	Rektor	Löpande	T1, T2 och VB
			Uppsökande arbete gentemot unga.	Fältassistenter	Löpande	T1, T2 och VB
			Fungerande rutiner för att konsultera socialtjänsten innan anmälan.	Rektor och enhetschef	Löpande	T1, T2 och VB
			Fungerande rutiner för anmälan till socialtjänsten vid misstanke om att barn far illa eller riskerar att fara illa.	Rektor och enhetschef	Löpande	T1, T2 och VB
			Regelbundna samverkansmöten mellan IOF och förskolorna för uppföljning av rutiner och gemensamt lärande kring barn som riskerar att fara illa.	Rektor och enhetschef	Löpande	T1, T2 och VB

Prioriterad utgångspunkt	Område	Mål och nytta	Metoder och arbetssätt	Ansvarig	Tidsplan	Uppföljning
Våldsprevention med ett jämställdhetsperspektiv	Vålds- och könsnormer	Unga är medvetna om våldets negativa konsekvenser och handlar utifrån det.	PRIORITERAD INSATS 2020-2021 Våldspreventivt arbete på mellanstadiet startar under hösten 2020.	Samordnare för våldspreventivt arbete	2020-2021	T1, T2 och VB
			ÖVRIGA INSATSER MVP i samtliga kommunala högstadieskolor.	Samordnare för våldspreventivt arbete	Löpande	T1, T2 och VB
			Antivåldsveckan.	Samordnare för våldspreventivt arbete	Löpande	T1, T2 och VB
			Klassbesök på Ungdomsmottagningen.	Kuratorer	Löpande	T1, T2 och VB
			Mötesplats för unga HBTQ-personer.	Avdelningschef och enhetschef	Löpande	T1, T2 och VB

Prioriterad utgångspunkt	Område	Mål och nytta	Metoder och arbetssätt	Ansvarig	Tidsplan	Uppföljning	
Civilsamhället	Samverkan mellan myndigheter och civilsamhällesaktörer	Unga deltar aktivt i föreningslivet.	PRIORITERAD INSATS 2020-2021	Säkerhetsstrateg	2020	T1, T2 och VB	
			Regelbundna samverkansmöten med mellan förvaltning och representanter för civilsamhället.				
			ÖVRIGA INSATSER				
			IOP-samarbete	Stadsdelsdirektör och avdelningschef	Löpande	T1, T2 och VB	
			Nattvandring	Samordnare för nattvandring	Löpande	T1, T2 och VB	
Helgsamverkan med utsättningsmöten mellan fältassistenter, medborgarvärdar, nattvandringsgrupper, polisen och andra aktörer som verkar i områdets utemiljöer.	Säkerhetsstrateg	Löpande	T1, T2 och VB				
Samordning av lovaktiviteter och	Kultursekreterare	Löpande	T1, T2 och VB				

			marknadsföring av det som erbjuds i Rinkeby-Kista och Spånga-Tensta. Föreningsbidrag	Administrativa avdelningen	Löpande	T1, T2 och VB
--	--	--	---------------------------------------------------------------------------------------------	----------------------------	---------	---------------